
 

 

UCHWAŁA NR XXI/93/2016 

RADY GMINY POLSKA CEREKIEW 

z dnia 24 listopada 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej oraz zmian w uchwale budżetowej  

gminy Polska Cerekiew na rok 2016 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 211 i 212 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1870) Rada Gminy Polska Cerekiew uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2016 o kwotę 1 169 432,21 zł (dochody bieżące 

zmniejsza się o kwotę 269 028,21 zł, dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 900 404 zł) Zmniejsza się 

wydatki budżetu gminy na rok 2016 o kwotę 1 973 263,21 zł (wydatki bieżące zmniejsza o kwotę 129 613,21 zł, 

wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 1 843 650 zł) zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się plan przychodów o kwotę 803 831 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W związku ze zmianami dochodów i wydatków budżetu gminy, o których mowa w § 1, powodującymi 

zmiany: 

- planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami dokonuje się zmiany w załączniku nr 5 do uchwały nr XIV/60/2015 

Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 29 grudnia 2015 r. jak w zał. nr 3 do niniejszej uchwały, 

- planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami dokonuje się zmiany w załączniku nr 6 do uchwały nr XIV/60/2015 

Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 29 grudnia 2015 r. jak w zał. nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W związku ze zmianami dochodów i wydatków budżetu gminy, o których mowa w § 1 powodującymi 

zmiany: dotacji udzielanych w roku 2016 dokonuje się zmian w załączniku nr 7 do uchwały nr XIV/60/2015 

Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 29 grudnia 2015 r., jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Gminy w Polskiej Cerekwi.  

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Jerzy Kołeczko 

 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 15 grudnia 2016 r.

Poz. 2754



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr XXI/93/2016 

Rady Gminy Polska Cerekiew 

z dnia 24 listopada 2016 r. 

Zestawienie zmian dochodów i wydatków budżetu gminy na 2016 r. 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków bieżących 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 Zwiększenie 

planu 

dochodów  

w zł 

Zwiększenie 

planu 

wydatków  

w zł 

010   Rolnictwo i łowiectwo  500 

 01030  Izby rolnicze  500 

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:   500 

   wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 500 

600   Transport i łączność 3 247 3 247 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 247 3 247 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 247  

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:   3 247 

   wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 3 247 

710   Działalność usługowa 818 818 

 71035  Cmentarze 818 818 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

818  

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:   818 

   wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 818 

750   Administracja publiczna 71 71 

 75011  Urzędy wojewódzkie 71 71 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

71  

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:   71 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane  71 

756   Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

9 800  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw 

9 800  

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

9 800  

801   Oświata i wychowanie  40 000 

 80101  Szkoły podstawowe  30 000 

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:   30 000 

   wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 30 000 

 80110  Gimnazja  7 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2754



   wydatki jednostek budżetowych, w tym:   7 000 

   wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 7 000 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  3 000 

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:   3 000 

   wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 3 000 

851   Ochrona zdrowia  9 800 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  9 800 

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:   9 800 

   wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 9 800 

852   Pomoc społeczna 44,55 26 044,55 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia  

z pomocy społecznej oraz niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

10 10 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

10  

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:   10 

   wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 10 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 34,55 34,55 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

34,55  

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych  33,87 

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:   0,68 

   wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 0,68 

 85295  Pozostała działalność  26 000 

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:   26 000 

   wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 26 000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

 10 000 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  10 000 

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:   10 000 

   wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 10 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  50 000 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  10 000 

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:   10 000 

   wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 10 000 

 92116  Biblioteki  5 000 

   dotacje na zadania bieżące  5 000 

 92195  Pozostała działalność  35 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2754



   wydatki jednostek budżetowych, w tym:   35 000 

   wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 35 000 

    Zmniejszenie 

planu 

dochodów  

w zł 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków  

w zł 

010   Rolnictwo i łowiectwo -4 151 -4 151 

 01095  Pozostała działalność -4 151 -4 151 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

-4 151  

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:  -4 151 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane  -4 151 

710   Działalność usługowa -1 226 -1 226 

 71035  Cmentarze -1 226 -1 226 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

-1 226  

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:   -1 226 

   wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 -1 226 

801   Oświata i wychowanie -174 137 -183 287 

 80101  Szkoły podstawowe -174 137 -183 287 

  2007 Dotacje rozwojowe oraz środki na 

finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 

-174 137  

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:   -9 150 

   wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 -9 150 

   wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2  

i 3 uofp, w części związanej z realizacją zadań 

gminy, w tym 

 -174 137 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane  -46 300 

   wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 -127 837 

852   Pomoc społeczna -80 000 -80 000 

 85211  Świadczenie wychowawcze -80 000 -80 000 

  2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym), związane  

z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu 

dzieci 

-80 000  

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych  -78 431,37 

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:   -1 568,63 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane  -1 568,63 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza -1 429,76 -1 429,76 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów -1 429,76 -1 429,76 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2754



  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

-1 429,76  

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych  -1 429,76 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

-22 065  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód -22 065  

  0970 Wpływy z różnych dochodów -22 065  

 II. Razem zmiany w planie dochodów i wydatków bieżących -269 028,21 -129 613,21 

    

 III. Zmiany w planie dochodów i wydatków majątkowych   

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 Zmniejszenie 

planu 

dochodów  

w zł 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków  

w zł 

600   Transport i łączność -860 404 - 1 721 000 

 60016  Drogi publiczne gminne -860 404 -1 721 000 

  6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin) 

-860 404  

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne  -1 721 000 

801   Oświata i wychowanie -40 000 -40 000 

 80101  Szkoły podstawowe -40 000 -40 000 

  6207 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich 

-40 000  

   inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:  -40 000 

   na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp,  

w części związanej z realizacją zadań gminy 

 -40 000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

 -116 800 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  -116 800 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:  -116 800 

   na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2  

i 3 uofp, w części związanej z realizacją zadań 

gminy 

 -116 800 

     Zwiększenie 

planu 

wydatków w zł 

600   Transport i łączność  25 000 

 60017  Drogi wewnętrzne  25 000 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne  25 000 

801   Oświata i wychowanie  9 150 

 80101  Szkoły podstawowe  9 150 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne  9 150 

 IV. Razem zmiany w planie dochodów i wydatków majątkowych -900 404 -1 843 650 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2754



 

V. Zmiany w planie przychodów 

 

 

 

§ 

 Zwiększenie 

planu 

przychodów  

w zł 

Zmniejszenie 

planu 

przychodów  

w zł 

 903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

 -54 885 

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów  

na rynku krajowym 

 -700 000 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 

 -48 946 

VI. Razem zmiany w planie przychodów  -803 831 

VII. Zmiany w planie wydatków bieżących 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 Zmniejszenie 

planu 

wydatków w zł 

Zwiększenie 

planu 

wydatków w zł 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

-3 600 3 600 

 75412  Ochotnicze straże pożarne - 3600 3 600 

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:  -3 600 3 600 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane -3 600  

   wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 3 600 

852   Pomoc społeczna -10 000 10 000 

 85206  Wspieranie rodziny  10 000 

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:   10 000 

   wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 10 000 

 85215  Dodatki mieszkaniowe -6 000  

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych -6 000  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej -4 000  

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:  -4 000  

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane -4 000  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

-2 700 2 700 

 92108  Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele -2 700 2 700 

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:  -2 700 2 700 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane -2 700  

   wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 2 700 

VIII. Razem zmiany w planie wydatków bieżących -16 300 16 300 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2754



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XXI/93/2016 

Rady Gminy Polska Cerekiew 

z dnia 24 listopada 2016 r. 

Zmiany w przychodach budżetu gminy w roku 2016 

W zał. nr 3 do uchwały nr XIV/60/2015 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 29 grudnia 2015 r. 

zmienionym uchwałą nr XV/69/2016 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 18 lutego 2016 r. oraz uchwała  

nr XVI/72/2016 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 31 marca 2016 r. oraz uchwałą nr XVII/77/2016  

Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 19 maja 2016 r. oraz uchwałą nr XVIII/83/2016 Rady Gminy Polska 

Cerekiew z dnia 23 czerwca 2016 r. w „Przychodach i rozchodach budżetu w 2016 r”: 

- w lp. I pkt 1 § 903 „Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych  

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej” zmniejsza się przychody o kwotę  

54 885 zł, 

- w lp. I pkt 2 § 952 „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” zmniejsza 

się przychody o kwotę 700 000 zł, 

- w lp. I pkt 3 § 950 „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy” zmniejsza się 

przychody o kwotę 48 946 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2754



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr XXI/93/2016 

Rady Gminy Polska Cerekiew 

z dnia 24 listopada 2016 r. 

Zmiany planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2016 r. 

   Dochody bieżące  

Dział Rozdział §  Zwiększenie planu 

dochodów w zł 

750   Administracja publiczna 71 

 75011  Urzędy wojewódzkie 71 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

71 

852   Pomoc społeczna 44,55 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

10 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

10 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 34,55 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

34,55 

    Zmniejszenie 

planu dochodów  

w zł 

010   Rolnictwo i łowiectwo -4 151 

 01095  Pozostała działalność -4 151 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-4 151 

710   Działalność usługowa -1 226 

 71035  Cmentarze -1 226 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

-1 226 

852   Pomoc społeczna -80 000 

 85211  Świadczenie wychowawcze -80 000 

  2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci 

-80 000 

   Razem zmiany planu dochodów bieżących -85 261,45 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2754



Załącznik nr 4  

do uchwały nr XXI/93/2016 

Rady Gminy Polska Cerekiew 

z dnia 24 listopada 2016 r. 

Zmiany planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2016 r. 

  Wydatki bieżące Zwiększenie planu 

wydatków w zł 

Dział Rozdział   

750  Administracja publiczna 71 

 75011 Urzędy wojewódzkie 71 

  wydatki jednostek budżetowych, w tym:  71 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 71 

852  Pomoc społeczna 44,55 

 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej 

10 

  wydatki jednostek budżetowych, w tym:  10 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 34,55 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 33,87 

  wydatki jednostek budżetowych, w tym:  0,68 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,68 

   Zmniejszenie planu 

wydatków w zł 

010  Rolnictwo i łowiectwo -4 151 

 01095 Pozostała działalność - 4 151 

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: -4 151 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane -4 151 

710  Działalność usługowa -1 226 

 71035 Cmentarze -1 226 

  wydatki jednostek budżetowych, w tym:  -1 226 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 1226 

852  Pomoc społeczna -80 000 

 85211 Świadczenie wychowawcze -80 000 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych -78 431,37 

  wydatki jednostek budżetowych, w tym:  -1 568,63 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane -1 568,63 

  Razem zmiany planu wydatków bieżących -85 261,45 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2754



Załącznik nr 5 

 do uchwały nr XXI/93/2016 

Rady Gminy Polska Cerekiew 

z dnia 24 listopada 2016 r. 

Zmiany planu dotacji udzielanych w 2016 r. 

W załączniku nr 7 do uchwały nr XIV/60/2015 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 29 grudnia 2015 r.,  

w Dotacjach dla jednostek sektora finansów publicznych, w dziale 921, rozdziale 92116, nazwa zadania 

„Działalność bieżąca Gminnej Biblioteki Publicznej”, zwiększa się dotację o kwotę 5 000 zł (kolumna 

podmiotowe). 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2754


		2016-12-15T13:04:41+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




